РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

                                    (исполнительно-распорядительный орган)

                       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

==================================================================

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.11.2017г.                                                                                                                   № 106

 О внесении дополнений в муниципальную

 программу «Развитие культуры

 сельского поселения  «Деревня Никольское»

            В соответствии с  Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 28.11.2015г., в целях

привлечение жителей муниципального  образования в общественную жизнь путѐм

привлечения их к  участию  в местных и районных  мероприятиях, привлечение большего

числа граждан к активным  формам досуга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести и утвердить дополнения в Муниципальную программу «Развитие

культуры  сельского  поселения  «Деревня Никольское», утвержденную

Постановлением администрации СП «Деревня Никольское» №157 от 30.12.2016г.

(согласно приложения №1).

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной  программы «Развитие

культуры   сельского  поселения «Деревня Никольское»  мероприятия и объемы их

финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств

местного бюджета.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Никольское»                                  Н.Н.Палагин

Приложение №1

к Постановлением администрации

                                       СП «Деревня Никольское» от 29.11.2017 г. № 106

Внести изменения и дополнения в ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие культуры

сельского поселения «Деревня Никольское» (далее - муниципальная программа) утвержденный

Постановлением №157 от 30.12.2016г. следующие изменения и дополнения:

Основные задачи

Программы

– Сохранение, использование и популяризация культурного наследия

сельского поселения «Деревня Никольское»;

-  Организация и проведение мероприятий направленных на создание

благоприятных условий, обеспечивающих развитие  нравственного,

духовного и культурного потенциала различных  групп населения;

– Привлечение жителей муниципального  образования в

общественную жизнь путѐм привлечения их к  участию  в местных и

районных  мероприятиях;

- привлечение большего числа граждан к активным  формам досуга

Сроки реализации

Программы
2018 – 2021 годы

Объемы и

источники

финансирования

Программы

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет

средств местного бюджета в объемах, предусмотренных

Программой и утвержденных решением  Сельской Думы  сельского

поселения   «Деревня Никольское»   о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период.

Объем средств необходимый для финансирования Программы,

составляет   7707,6 тыс. рублей,

в том числе:

2018 год –   1926,9 тыс. рублей;

2019 год  - 1926,9 тыс. рублей;

2020 год –  1926,9 тыс. рублей;

2021 год – 1926,9 тыс. рублей

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

в ходе реализации Программы  предполагается:

- ожидается повышение качественного уровня проводимых

праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти,

повышение уровня интеграции жителей муниципального образования

в общественную жизнь, привлечения различных категорий жителей

муниципального образования к активным формам досуга. Кроме того,

планируется улучшение координации деятельности органов

государственной власти, органов местного самоуправления,

учреждений, организаций и общественных объединений,

направленной на реализацию комплекса культурно-досуговых

мероприятий для жителей муниципального образования.

Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной

программы

В рамках муниципальной программы предусмотрена реализация следующих  основных

мероприятий, дополнить п.п:

«- проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий  на территории МО СП

«Деревня Никольское»

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств бюджета

муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское»  , в том числе

межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет Дзержинского района  на выполнение

услуг  организации досуга и  услугами организаций культуры в соответствии с соглашениями о

передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий  составляет 7707,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2018 году –      1926,9 тыс. рублей;

в 2019 году –    1926,9 тыс. рублей;

в 2020 году -      1926,9 тыс. рублей;

в 2021 году –      1926,9 тыс. рублей;

Из них  средства  межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения    в бюджет

Дзержинского района-    4810,4тыс. рублей, в том числе  по годам:

в 2018 году – 1202,6   тыс. руб.

в 2019 году –  1202,6  тыс.руб.

в 2020 году -   1202,6  тыс.руб.

в 2021 году –   1202,6 тыс.руб.

4. Перечень и краткое описание   программных мероприятий

Дополнить пунктом 4.4. Основное мероприятие  «Проведение праздничных, культурно-

массовых мероприятий  на территории МО СП «Деревня Никольское

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источник финансирования

1 2 3 4

1. День освобождения

Дзержинского района

2018-2020

средства бюджета сельского

поселения

2. День защитника 2018-2020 средства бюджета сельского

Отечества

 поселения

1

3.

Международный женский

день  8 марта

2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

3

4.

        День Победы – 9 мая 2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

5. День России  2018-2020

средства бюджета сельского

поселения

6. 4 ноября –День Народного

единства

2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

7 День защиты детей – 01

июня

2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

8 1 сентября - День Знаний. 2018-2020

средства бюджета сельского

поселения

9 День матери 2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

10 1 октября –

Международный День

пожилых людей

2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

11 Празднование Нового

года

2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

12 День села 2018-2020

средства бюджета  сельского

поселения

Приложение

к муниципальной программе

 «Развитие культуры в СП «Деревня Никольское»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры в СП «Деревня Никольское за счет всех источников финансирования

Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники

(ГРБС)/ источник

финансирования

Код бюджетной классификации Расходы в тыс.рублях

КГРБ

С

Раздел

,

подраз

дел

Целевая

статья

 Г

р
у
п

п
ы

 и

п
о

д
гр

у
п

п
ы

в
и

д
о

в

р
ас

х
о

д
о

в

2018

2019

2020

2021

1 2   3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

«Развитие

культуры в

сельском

поселении

«Деревня

Никольское»

всего  003 11 0 00

00000

000 1926,9 1926,9 1926,9 1926,9

Администрация

сельского поселения/

средства бюджета

сельского поселения

003 08 01 11 1 01 00100 200

700,0

700,0

700,0

700,0

администрация

сельского

поселения/межбюджетн

ый трансферт  в  бюджет

МР «Дзержинский

район

003 0801 11 0 00 00000 500 1202,6 1202,6 1202,6 1202,6

Основное

мероприятие 1

«Содержание

учреждения

культуры»

Администрация

сельского поселения,

Сельская Дума СП/

бюджет СП

003 0801 11 1 01

00100

200 580,0 580,0 580,0 580,0

Мероприятие 2

«Оплата услуг

поставки

электроэнергии

за освещение и

отопление

помещений

сельского дома

культуры»

 003 0801 11 101001 200 580,0 580,0 580,0 580,0

Основное

мероприятие 2
«Проведение

праздничных,

культурно-

массовых

мероприятий

на территории

МО СП

«Деревня

Никольское»

Администрация

сельского поселения,

Сельская Дума СП/

бюджет СП

003 0801 11 1 02002  200 120,0 120,0 120,0 120,0

 Основное

мероприятие

№3

«Осуществлени

е переданных

полномочий по

созданию

условий для

организации

досуга и

обеспечения

жителей

поселения

услугами

организаций

культуры»

Администрация

сельского поселения/

межбюджетный

трансферт в бюджет

администрации

Дзержинского района

003 0801 11 1 03003 500 1202,6 1202,6 1202,6 1202,6

Основное

мероприятие

№4 «Меры

социальной

поддержки

работникам

культуры,

работающим на

селе»

Администрация

сельского поселения/

межбюджетный

трансферт в бюджет

администрации

Дзержинского района

003 1003 11204004 500 24,3 24,3 24,3 24,3

Мероприятие 1

- оплата льгот

по оплате ЖКУ

работникам

культуры,

работающим на

селе

Администрация

сельского поселения/

бюджет СП

003 1003 11204004 500 24,3 24,3 24,3 24,3